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TRIBUNALE ORDINARIO - GORIZIA - ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI 6/2022  

LOTTO 1 

1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DI VENDITA: 

A  
EDIFICIO BIFAMILIARE PARZIALMENTE AL GREZZO ubicato in GORIZIA (GO), VIA IV 
NOVEMBRE 58/A – Quartiere Piedimonte del Calvario - della superficie commerciale di 143,29 mq 
per la quota di: 

l 1/1 di piena proprietà *** DATO OSCURATO ***  

Trattasi di edificio bifamiliare accostato, prospiciente la pubblica via, di complessivi tre piani fuori 
terra (sottotetto compreso). 
 
Il piano terra ospita un alloggio privo di impianti e di finiture. Al piano primo è ubicato un alloggio 
dotato di impianti e finiture collegato - mediante scala interna (fuori norma) - al piano sottotetto 
avente parziale affaccio sul soggiorno sottostante a guisa di soppalco. 
 
La costruzione dell’edificio risale agli anni 2005 - 2011. 
  

Identificazione catastale 

Catasto dei Terreni (*) 

l foglio 7 particella 190/7, qualità: ente urbano, superficie 1161 metri quadrati.   

Catasto dei Fabbricati 

l sezione urbana D, foglio 7, particella 190/7, sub 1, categoria A/3, classe 2, consistenza 3,5 
vani, superficie catastale: totale 65 m2, totale escluse aree scoperte 61 m2, rendita 198,84 
Euro, indirizzo catastale: via Quattro Novembre, piano: T:  

l sezione urbana D, foglio 7, particella 190/7, sub 2, categoria A/3, classe 2, consistenza 3,5 
vani, superficie catastale: totale 73 m2, totale escluse aree scoperte 71 m2, rendita 198,84 
Euro, indirizzo catastale: via Quattro Novembre, piano: T-1;  

l sezione urbana D, foglio 7, particella 190/7, sub 3, categoria C/6, classe 1, consistenza 11 m2, 
totale 11 m2, rendita 14,77 Euro, indirizzo catastale: via Quattro Novembre, piano: T;  

l sezione urbana D, foglio 7, particella 190/7, sub 4, categoria C/6, classe 1, consistenza 11 m2, 
totale 11 m2, rendita 14,77 Euro, indirizzo catastale: via Quattro Novembre, piano: T  

intestati a: 

*** DATO OSCURATO *** – proprietà per 1/1. 
  

Identificazione tavolare (*) 

Ufficio Tavolare di Gorizia - Partita Tavolare WEB 432 del C.C. di Piedimonte del Calvario 

Corpo tavolare 1° 

l p.c.n. 190/7 ente urbano (da P.T. 2211 c.t.1°)  

allibrata a nome di: 
*** DATO OSCURATO *** con 1/1 p.i. (**) 
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--------------------------------- 
Note: 

(*) Gli identificativi Catasto Terreni e Tavolari sono i medesimi del "Corpo B" 
 
(**) Pres. 06/06/2018 G.N. 1051/2018 
     Annotazione del decreto di nomina dell’ *** DATO OSCURATO *** quale curatore dell’eredità 
del proprietario. 
 
 
  

B  
COMPLESSO DI QUATTRO VILLETTE A SCHIERA AL GREZZO ubicato in GORIZIA (GO), VIA 
IV NOVEMBRE 58/A – Quartiere Piedimonte del Calvario - della superficie commerciale di 512,08 mq 
per la quota di: 

l 1/1 di piena proprietà *** DATO OSCURATO ***  

Trattasi di complesso di quattro villette di tipologia a schiera, parzialmente al grezzo, sviluppate su 
tre piani fuori terra - compreso il sottotetto non abitabile - con pertinenti posti auto ed aree a verde, 
in corso di costruzione. 

La costruzione è iniziata presumibilmente nell’anno 2005 e attualmente si trova in stato 
d’abbandono. 
 
Identificazione catastale 

Catasto dei Terreni (*) 

l foglio 7 particella 190/7, qualità: ente urbano, superficie 1161 metri quadrati.  

Catasto dei Fabbricati 

l sezione urbana D, foglio 7, particella 190/7, sub 6, categoria A/2, classe 2, consistenza 5,5 
vani, superficie catastale: totale 143 m2, totale escluse aree scoperte 134 m2, rendita 482,89 
Euro, indirizzo catastale: via Quattro Novembre, piano: T-1-2:  

l sezione urbana D, foglio 7, particella 190/7, sub 7, categoria C/6, classe 1, consistenza 36 m2, 
totale 36 m2, rendita 48,34 Euro, indirizzo catastale: via Quattro Novembre, piano: T;  

l sezione urbana D, foglio 7, particella 190/7, sub 8, categoria F/3, indirizzo catastale: via 
Quattro Novembre, piano: T-1-2  

intestati a: 

*** DATO OSCURATO *** – proprietà per1/1. 
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

SVILUPPO VALUTAZIONE: 

  

Espropriazioni immobiliari N. 6/2022 

tecnico incaricato: Geom. LUANA TUNINI 
Pagina 15 di 22 



Le informazioni assunte attraverso varie fonti portano alla definizione di un valore medio per unità di 
superficie lorda commerciale che applicata alla superficie come sopra determinata porta alla 
definizione del più probabile valore di mercato del compendio. Considerato però che la vendita 
dell'immobile non avviene in un regime di libero mercato, ma nell'ambito delle vendite giudiziarie e 
quindi con dinamiche ben diverse, la scrivente, in base alla propria esperienza e conoscenza, 
definisce prudenzialmente in € 710,00 (diconsi euro settecentodieci/00) al metro quadrato il valore 
unitario da applicare alla superficie lorda commerciale dell’appartamento al piano terra – 
catastalmente identificato con il subalterno 1 ed in € 890,00 (diconsi euro ottocentonovanta/00) al 
metro quadrato il valore unitario da applicare alla superficie lorda commerciale dell’appartamento ai 
piani primo e sottotetto – catastalmente identificato con il subalterno 2. Da cui la seguente 
valutazione: 

l Appartamento (p.t.)          mq 59,74 x €/mq 710,00       €   42.415,40  

l Appartamento (p.1°-2°)    mq 83,55 x €/mq 890,00       €   74.359,50  

          Valore di mercato Corpo A                                            € 116.774,90 
  

Inoltre, per la definizione del Valore di Vendita Giudiziaria ritiene di applicare al valore di mercato di 
entrambi i corpi (A e B): 

l una riduzione pari al 15% (diconsi quindici percento) per l'assenza di garanzia per vizi occulti 
e l'immediatezza della vendita giudiziaria,  

che verrà applicata in seguito sul valore complessivo dell'unico lotto (Lotto 1). Il valore finale che ne 
deriverà, al netto dell'arrotondamento, costituirà il Valore di Vendita Giudiziaria del lotto da ritenersi a 
corpo e non a misura. 
 
  

CALCOLO DEL VALORE DI MERCATO: 

RIEPILOGO VALORI CORPO: 

BENI IN GORIZIA VIA IV NOVEMBRE 58/A, QUARTIERE PIEDIMONTE DEL CALVARIO  

COMPLESSO DI 4 VILLETTE A SCHIERA AL GREZZO  

DI CUI AL PUNTO B  

COMPLESSO DI QUATTRO VILLETTE A SCHIERA AL GREZZO ubicato in GORIZIA (GO), VIA 
IV NOVEMBRE 58/A – Quartiere Piedimonte del Calvario - della superficie commerciale di 512,08 mq 
per la quota di: 

l 1/1 di piena proprietà *** DATO OSCURATO ***  

Trattasi di complesso di quattro villette di tipologia a schiera, parzialmente al grezzo, sviluppate su 
tre piani fuori terra - compreso il sottotetto non abitabile - con pertinenti posti auto ed aree a verde, 
in corso di costruzione. 

La costruzione è iniziata presumibilmente nell’anno 2005 e attualmente si trova in stato 
d’abbandono. 
 

 

Valore a corpo: 116.774,90 

Valore di mercato (1000/1000 di piena proprietà): €. 116.774,90

Valore di mercato (calcolato in quota e diritto al netto degli aggiustamenti): €. 116.774,90
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Identificazione catastale 

Catasto dei Terreni (*) 

l foglio 7 particella 190/7, qualità: ente urbano, superficie 1161 metri quadrati.  

Catasto dei Fabbricati 

l sezione urbana D, foglio 7, particella 190/7, sub 6, categoria A/2, classe 2, consistenza 5,5 
vani, superficie catastale: totale 143 m2, totale escluse aree scoperte 134 m2, rendita 482,89 
Euro, indirizzo catastale: via Quattro Novembre, piano: T-1-2:  

l sezione urbana D, foglio 7, particella 190/7, sub 7, categoria C/6, classe 1, consistenza 36 m2, 
totale 36 m2, rendita 48,34 Euro, indirizzo catastale: via Quattro Novembre, piano: T;  

l sezione urbana D, foglio 7, particella 190/7, sub 8, categoria F/3, indirizzo catastale: via 
Quattro Novembre, piano: T-1-2  

intestati a: 

*** DATO OSCURATO *** – proprietà per1/1. 
 
 
Identificazione tavolare (*) 

Ufficio Tavolare di Gorizia - Partita Tavolare WEB 432 del C.C. di Piedimonte del Calvario 

Corpo tavolare 1° 

l p.c.n. 190/7 ente urbano (da P.T. 2211 c.t.1°)  

allibrata a nome di: 
*** DATO OSCURATO *** con 1/1 p.i. (**) 
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